et si reus loquatur in vulgari, adhibeatur

notarius illius linguae vel idiomatis cuius

est reus, vel eum interprete illius linguae.

§ 10. Et si conlingat reum indiciorum in^iicìomi»

copiam petere velie, iidem notarli per mo- <'"pi»«<ieniurin

dum extractus et non regestri, et litens cu <

niinutis et currentibus, et prò quolibet

margine pieno triginta versus continente,

tnidant, ac prò quolibet centenario carta-

rum scriptarum non plusquam quinque

ducatos recipiant, et sic prò rata in mi-

nori vel malori cartarum numero, sub

pocna praedicta irremissibililer exigenda

et applicanda, ut praemiltitur.

SII. Si vero ad alium iudicem acta „.,..,,„-.« ,

forent Iransportanda, tnnc fìat regestrum anomm iram-

et solvatur prout in curia eadem solvi
?<"'•"">""

consiievit prò quolibet centenario folio-

rum regestri.

§ '12. Et si aliquis carceratus innocens

1 In visila. Glierub. (b. t.).
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InnocfD^ itìbil

olTat.

eerum serveot

decrfcla C;ime-

rae.

E\et'ui..re9

idem faci di.

Carcer:iloi j.ti

ciLiitio

CusLodes prae-

sentenl visil.i-

loribus dflen-

tOS ìu putjl-.CiS,

el iioliiiien; Je-

lentoft 111 se-

creti!.
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reperiatur, et prò sua innocentia debeat

relaxari, nihil ab eo in aliqua curia, etiani

occasione cuiusvis assettamenti, exigatur.

§ 13. Custodes vero carcerum decreta

Camerae alias edita servare teneantur:

Turris Nonae, prò quolibet clerico, ultra

carlenos veteres sex; prò laico, ultra tres:

cuslos Turris de Sabellis, ultra duos carle-

nos similes indifferenter, tam prò clerico

quam prò laico , etiam prò excarcera-

tione vel liberatione. non exigat. Et si ultra

mensem, sine culpa carceratorum, ibi de-

tineantur, nullo modo duplicatio fiat,

prout hactenus observatum fuit.

§14. Simili modo barisellus, marescalli

et executores, prò mercede suae execu-

tionis decreta dictae Camerae servare te-

neantur, sub poena viginliquinque duca-

torum prò quaiibet vice incurrenda, et

ut supra appiicanda.

§ 15. Pro bonesta cibatione, ultra unum
carlenum similem non exigant, ita tamen

quod, prò quaiibet vice cibandi, ultra di-

midium carlenum non capiant, ut si de

mane tantum cibatus fuerit, vel de sero

dimidium,ut prsemiltitur. Verum prò tem-

poiis qualilate solvalur minus vel plus,

dummodo non excedalur unus grossus

prò quaiibet vice cibandi. Si vero nullo

modo cibati l'uerint, etiam si in carceri-

bus aliquibus diebus in secretis detenli

sint, nibil exigatur. Detentiis vero in larga

facial sibi expensas modo suo, et carce-

rum custodes non possint carceratos, ali-

mentorum expensas non solventes, ultra

quinque dies in cameris detinere; quibus

elapsis, in publicis carceribus ponant.

S 1(3. Teneantur dicti custodes tempore

visitae omnes carceratos, nemine excepto,

visitatoribus praesentare, et in secretis

detentosnunciare in scriptis; et postquam

fuerint examinati, finito examine, praesen-

tentur, et hoc sub poena praeniissa decem
ducatorum prò quaiibet vice contraven-

tionis.

ni Pl>. 387 An. e. lb'48

§ 17. Et insuper dicti iudices carceratos Arresi» demur

,

.

, ,
. ., , per iudicem, de

per alios non arrestent m carceribus, sed cums mand.io

si aliam causam habent contra carcera- 'j'.,"!',''""
"'

tum, significetur indici, de cuius commis-

sione fuit carceratus, et ille in omnibus

procedat contra carceratum
;
praeter gu-

bernatorem, qui possit arrestare ex causa

delationis armorum. Item, si aliquis iudi-

cum commisisset mandatum de capiendo

aliquem, antequam gubernator vel alius

exdictisiudicibus illud commiserit, nullus

alius index possit de ilio se impedire,

dummodo in libro actorum conslet de

commissione talis mandati, et sub ea-

dem die.

§ 18. Item, significationes factaepergu- SigniCcaiinnei

bernatorem vel alios iudices, data idonea "'"'meLer'

cautione, serventur per omnes per duos

menses;lapsisduobus mensibus, non ser-

ventur.

§19. Item, carceratus prò aliqua causa pro eaaemrau-

per unum iudicem, eo relaxato, possit j",,^"",'
'"''"

per alios iudices pro nova causa carcerari,

sed non pro eadem, nisi de mandato no-

stro aut camerarii.

§ 20. Item, quod singulis bebdomadis visii.'io sid-

visitatores carcerum visitent omnes car- ^",'5^^^'"'°'"'"

ceres semel in liebdomada, vel saltem bis

in hebdomada duos carceres, nisi impe-

diti fuerint, et rebixandos relaxari faciant

statini ante recessum a visita.

§ 21. Item, id quod per commune visi- Vijìii'orum

talorum votum deliberatum fuerit, semper ["dlmur*"
observetur et executioni mandetur, et

custus carcerum eis parere debeat, sub

poena decem ducatorum , ut praefertur

appiicanda, non obstantibus terlii conlra-

dictione vel inhibilione, nec contradicenli

et alleganti post praestita vota fure man-

datum nostrum vel camerarii, nisi illud

exliibeat, credatur, sed omnino relaxatio

fiat.

§ 22. Item, quod, facto decreto de rela- R''iM.indi «
xando, custodes non retineant carceratum l!on''l,°$ù'T«r-

vigore aiicuius arresti , ni;i fuerit sub- ""»"•
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scriptum ad minus manu duorum visita-

torum.

§ i23. Ilem, facta compositione, oinnes

Co^nposiiio- poenae consignentur penes depositarium
nom pecuniae ....

, , ,

deponaiiiur. nosti'um, disf riDueiuiae i ])er niandatum

nostrum vel dicli camerarii.

§ 24.. Itein, quod custodes carcerum
Eieemosynae nou poisiut apcrire capsas eleemosvnarum

qiioniofia lii.-ti i- .

^
.

buaniur. pauperuui carceratorum sine praescnlia

alterius ex procuratoribus diclorum pau-

peruni , el illae pecuniae non dentur ina-

gistris donuis carceris, sed dispensentur

inler illos, qui non liabent modum vi-

vendi, per eumdem magistrum, cura inter-

ventu capitanei carcerum, et unius ex

procuratoribus pauperum.

§ 25. Item, capti ex cuiusvis mandato

Capii omncs ad non ducautur ad alium locum, nisi ad
Carcerem pubi;- , ,. , . .

caiiducaMur. puDuco? carccrcs , ad quos visitatores

causa visitae accedere solent, aut ad ca-

strum Sancii Angeli de speciali mandato

nostro.

§ 26. Habentes significaliones sive mo-
signiflcai. con- ratorias, a Camera Apostolica concessas

clm!"scrveniui
' proptcr pauperlalem, et praestita cautione,

etiamsi sint obliaati in forma Camerae, ad

instantiam quaiumvis personaruni priva-

tarum non molestentur auctoritate seu

mandato alicuius iudicis, sub poena arbi-

trio Camerae declaranda.

§ 27. Infirmi carcerati, si prò debito

Infirmi prò dt- civili deliueutur, facta fide per duosmedi-
biio carcerali

(.qs dc infirmitalc gravi, ita quod sit peri-
quando rela- .

"
.

.^ . ' ,

aan. culum vitac
,
praestita cautione de rede-

undo recuperata sanilate, relaxentur. Si

vero prò causa criminali , ex qua veniret

imponenda poena mortis, si iam sit con-

fessus vel conviclus, vel prò aliis crimi-

nibus minoribus, praestita cautione idonea,

liberetur ut supra. El si sit pauper, qui

eam non reperiat, consignetur liospitalis

guardiano, (jui quamprimum convalescet

praesenlare leneatur.

§ 28. Bona vel pecuniae
,
quae repe-

riunlur in posse carceraloium, consignen-

1 Fel solvenàae addii Gherub. {a. T.).
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tur, cum inventario facto inprtesentia car-

cerati et coram duobus teslibus, custodi

carcerum
,
qui leneatur restituere integre

ad mandatum iudicis, qui eum capi fecit.

§ 29. Custodes carcerum non exigant

nec sponte recipiant ab arrestantibuscar-

ceralos, ultra quam exigatur a carcerato

prò relaxatione.

§ 30. Barisellus non exigat aliquid a

carceralis ratione expensarum, quas dicit

se fecisse prò exploratoribus.

§ 31. Tnicmes visilentur bis in anno
,

et facta visitatione, fiat verbum nobis vel

Pontifici prò tempore; etrelaxandi ex man-

dato visitatorumsine mora per capitaneum

triremium relaxentur, sub poena amis-

sionis salarli.

§ 32. Carcerum custodes carceratos ad a-

lioscarceressine iudìcum,de quorum man-

dato detinentur, licenlia, transierre, nec a

carceralis aliquid exigere, dum, prò slipu-

landa aliqua obligationc per carceratos fo-

cienda, eos a carceribus extrabunt, vel a

compedibus liberant, non possint.

§ 33. Maresclialchi ceterique executo-

res in causis civilibus et criminalibus Ca-

pitolii tabulam observent. Et prò quibus-

visexecutionibus, realibuset personalibus,

usque ad summam quinque ducatorum
,

carlenum unum; usque ad decem, duos;

usque ad quinquaginta, quinque; et ab inde

supra, quaecumque fuerit siimma, diicatum

unum, et non ultra, exigant. In executori-

bus 1 vero poenae capitalis vel sanguiuis,

ducatumunum. In casihusvero, in quibus

eis quarta pars poenarum secundum sta-

tuta debetur , si ex gratia poenae mode-

rentur, ctiam si post executionem gratiam

fieri contingat
,
quartam tantum eius re-

cipiant, quod ex gratia solvilur. Barisellus

vero in civilibus eliam illam observet. In

criminalibus autem, et extra Uibem in ci-

vilibus et criminalibus, id tantum capiat,

quod per Cameram Apostolicam seu gu-

bernatorem fuerit ordinatum , ubi inter

1 Legcndum vidctur executionibus loco cxe-

ailoribus (r. T.).
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Bona reperta

peiies carce-

ratum cuslo-

dieiida.

Cuslodes quid

abarreslaulibus

recipìaot.

Barisellus nil

pelai prò ex-

pluraloribus.

Triremes bis

ÌD anno vlsl-
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Eiecolor-m
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eurn et partes dissensio super hoc foret.

Pro mandato de relaxando in curia gu-

bernatoris, in causis criminalibus, non ta-

raen gravioribus, solvatur notarlo terlia

pars unius iulii; et prò sigillo, carlenus

unus.

§ 34. Carcerali qui non acceperunt co-

piam processuum non teneantur aliquid

prò carceribus solvere.

S 35. Pro iniuriis verbalibus et alter-

cationibus sine armis vel sanguine faclis,

et in causis civilibus, non excedentibus

summam qiiinque ducatorum, et in simi-

libus aliis rebus minimis , nemo carce-

ribus mancipetur.

§ 36. Paupei'es, qui per senlenliam ab-

solvuntur, et diviles, qui condemnali fue-

rinl, prò nota sententiae , nec prò iudi-

cum propinis nec quibusvis iuribus fi-

scalibus aliquid solvere teneantur.

§ 37. Carcerali in Ripa , in visitatione

Capilolii ; carcerati vero in Burgo, in vi-

sitatione Turris Nonae, praesententur. Et

visitationes camerario Ripae et indici

Burgi per procuratores pauperum Capi-

lolii et Turris Nonae intimentur.

Placet, et ita inandamus. A.

Sequitur depulatio executoris

praecedentis constilulionis .

Paclas Papa III, mota propri) etc.

Cum alias nos etc. ^.

§ 1 . Et prò praemissorum omniuiji et sin-

gulorum observatione et executione com-

mitlimus et mandamus episcopo Torcella-

nensi, Camerae Apostolicae clerico, et ad

praesens carcerum praefatae Urbis visita-

tori, et prò tempore earumdem carcerum

alteri clerico, per eamdeni Camerani depu-

tando, ut decreta praedictaper quoscum-

que eiusdem Urbis iudices, notarios, exe-

1 Omiilitur re^iduum cooslilutlonis, quia tota

est quae praccedil.

Pauperes vel

coiidemnali non

soItuuI profù-

uas.

Ca-cerai; Hip.

ei 'Jiir2i u!ji Ti-

siundi.

Executor con-

slìtutionis cleri-

cus depuUilur,

qui prò tem,jO-

re eelcirccium

praea-Ieiis.
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1 cutores , carcerum custodes et alios, ad

\

quos pertinet, in omnibus et per omnia

! inviolabiliter observari mandet et faciat

cum effectu , ac contravenientes et ino-

' bedientes quoscumque
,
per censuras ec-

clesiasticas et pecuniaria? , ac privationis

seu suspensionis ab olìicio , necnon car-

ceris, et alias etiam personales, de quibus

ei videbitur, poenas, illas etiam aggra-

vando et reaggravando, mandata executiva

desuper decernendo, ac brachium saecu-

lare exercendo, quacumque appellatione

postposila, coerceat et compescat, poenas-

que praedictas exigal et imponat
, ac

exigi el imponi faciat et mandet, lam ex

eius officio quam ad instantiam advocati

et procuratoris' pauperum prò tempore

existentium , cum facultate citandi et in-

bibendi , aliaque faciendi et exequendi
,

quae in praemissis et circa praemissa

fuerinl necessaria el opportuna.

§ 2. Praemissis, necnon constitutionibus cianud.e j«-

et ordinai ionibus aposlolicis
,

privilegiis
"='""'''"'

quoque et indultis quomodolibet, etiam

: vim conlraclus habentibus, et ex causa

I quantumcumque onerosa concessis et

' confirmatis, quorum lenores prò expressis

haberi volumus, perinde ac si de verbo

i ad verbum de illis individua mentio facta

esset, quibus specialiter et expresse de-

rogamus, quatenus praemissis decretis et

ordinalionibus obslenl, ceterisque in con-

trarium facienlibus, non obstanlibus qui-

buscumque.
'

Placet, motu proprio. D ^.

;
Videal reverendiss. card, camerarius. A.

I Approbatae fuerunt a camerario, et ap- Approbaiioca-

i

probatae in Camera die iv iulii mdxlviii, """" •' <^»-

I

ponliticalus b.'^. D. ^. Pauli, divma pro-

i

videntia Papae III, anno decimoquarto.

;

Ap|ir. die 4 uilii, poiilif. anno xiv.

i Cherub. A., scilicel Alexander. Diplomalibus

enim huittsce speciei Summus Pontifex nomen quod

ijìsi erul unte ponlificalum uscrihit marni propria

ali Ripoll (r. t.;.
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Lxm.

redi

Indulla mercatorum iitriusqve Ripae Ur-

bis, circa prioritatem et potiorilatem

siiorum crcditorum ripalium, et circa

dilationes rt moratorias eorum debito-

ribus non concedendas i.

Paulus Papa III, mota proprio etc.

Cum,postquamperfel.recor.Innocentiuin

iMires r<'"ii- octavum , Leonem decimura , Clementeni
fiffs (icdornnt . t\ n
coiisiìuitinu., in seplimuiTi, RoiTianos Ponliiices prfedeces-

!ì"I.i'"oriims' ri- sores nostros, ac nos eliam publicam uli-

P»iii)ii5 Jiiaiio- litatem prae ociilis habentes , mercatores
lu'S Lon culi-... , .

in Ripa et Ripetta Urbis commercia exer-

cenles promtiores ad vinum , frumentuni

et alias merces, prò usu et commodo in-

colarum et curialiiim Urbis necessarias
,

per mare et terram ad eamdem Urbeni

addiicendas, et convebi faciendas redderr

studentes,eis, interalia privilegia, indul-

tum ac concessum fiiit ne , sub praelextii

moratoriarum, salinariarum,ces5Ìonis bo-

norum, dilationis quinquennalis aut qua-

rumvis commissionum, etiam a nobis de-

super diversis Romanae Curiae iudicibus

exlortarura per debilores ipsorum, occa-

sione huiusmodi commerciorum vendito-

rum, crediti sui et pretii inde prove-

nientis exactio retardaretur^ seu quomo-

doliliet impedirelur , expresseque came-

rario Ripae et Ripeltae praefatae prò tem-

pore mandatum ut, moratoriis et aliis

praemissis non obstantibus, debitores sic

morosos ad satisfaciendum et solvendum

praefalis mercatoribus compellerel, alia-

que faceret, et proul in diversis desuper

signatis motibus propriis, quorum lenores

et compendia veriora prò piene expressis

liic haberi volumus, latius conlinelur.

§ 1. Accepimus nuper nonnullos cavil-

losiores debitores, quod una via reperilur

1 Iuri>diclioii('m iudirum Rì|)iuiim liiibes iiic

sup.in consiiliilioiie va, Cum nobis, pag. l'.lft liu-

ius tomi; elClem. VII consiìt. iv, iV'ìijicr, ibidem,

pag. 55.
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prohibitum , alia extorquere satagentes ,
Quid™ privi-

, . ,. ..... . Ifigi'iti hoc in-

clericos seu alios magis privilegiatos exi- .luiam cis non

stenles , contra se praemissa indulta et
'jérau'.'

'"'""

privilegia locum nonhabcrepraelendentes,

beneficium decrelalis Pervenit , seu de-

cretalis Odoardns impetrasse quotidie ,

praetexluque commissionum a nobis de-

super exortarum, ac admissionum sibiil-

larum vigore concessarum, per diversorum

Romanae Curiaj iudicum senlentias, qus"

etiam in rem Iransivisseiudicatamdicunlur,

et beneficia praefata, defraudasse eosdem

mercatores
,
quo fil ut alibi etiam quam

corani dicto camerario, ordinario eorum

indice, propter fraudes has excogitatas,

ad diversa tribunalia buiusmodi, contra

formam diclae Ripae constitutionum, prò

credilo suo litigare cogunlur. Necnon quod,

etsi laudabili haclenus et inveterata con-

suetudine forieiusdem Ripae introductum

fuit quod mercatoribus eisdem, qui mer-

cimonia praedicta , ut plurimum pretio

minime praesenli interveniente , sed ad

diem solvendo vendenles, nolariofque prae-

sto non habentes , seu alias, prò maiori

ipsorum commodo, merces sic venditas a-

liter describi curare , etsi in eorum et

proxenetarum ripalium libris conscripli

non sunt, scriptura et adnolalio, ad pro-

bandum et consequendum creditum eo-

rum , in iudicio et extra sufficiant; ni-

hilominus a certo tempore ci ra, ob fre-

quentes debitorum decocliones, ortis li-

tibus et quaestionibus Inter dictos mer-

catores ac alios eorumdem debitorum de-

coclorum creditores, iiistrumenta publica,

etiam in ampliori forma Camerae Aposto-

licae, habentes, super discussione ac prio-

ritate in bonis debitorum, corani variis iu-

dicibus, adversus consueludinem huius-

modi, in dubium revocant, in grave ipso-

rum mercatorum jiraeiudicium, qui tem-

pus
,
quod in exercenda mercatura con-

sumpturi essent , in eorum credilis recu-

perandis conterere coganlur , ac Urbis
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maximum incommodum , cuius uberlas

propterea non parum minuitur.

§ 2. Nos, quibus indemnilas dictorum

Hir ideo Poni, mercatorum, ac almae Urbis nostrae com-
inrtullnm line

t.iiid.ii coiiira modmTi non mmon curae nane sunt quam
quojcumiue.

^jj^^ fuerlrit, inconvenientibus huiusmodi

occurrere volenles, praesentiura vigore ,

quas vim perpetuae constitntionis habere

decernimus, mota proprio ad praedictos

beneficia praefata extendentes , omnes et

singulas commissiones , etiam expressam

menlionem de rebus ripalibus continentes,

et a nobis, illarum vigore, seu alias quo-

modolibet, inbibiliones,significaliones, de-

creta et admissiones ad beneficia praefata

quibusvis dictorum mercatorum, occasione

rerum ripaiium, debiloribus etiam dictis,

quantumcumque privilegiatis, per quos-

cumqueiudices in posterum concedenda

et emananda, eisdem debitonbus niillale-

nus, ad eft'ugiendum veldifferendum solu-

tionem debiti occasione praefati sic con-

tracti suffragaci debere decernimus.

§ 3. Et insuper eisdem mercatoribus
,

MerMiMom ut ad probaudum piene, in iudicio et ex-

[ùrci'i'u'
r.'

p'r'.i' tra ,
qualitatem et quanlitatem mercium

""5,^^°'"'
'"'

praedictarum ab eis venditarum prò tem-

pore, adnotatio et descriplio de illis in

ipsorum ac proxenetarum praemissorum

libris, in iudicio et extra, piene probent,

ac fidem indubiam faciant, executionem-

que habeant,.perinde ac si esset obligTtio

in forma Camerae Apostolicae , et alias

cxequatur iudex, prout in curia Ripae et

Ripeltae exccutioni mandantur.

§ h. Decernentes insuper quod si mer-

ipsiqae in re- cator. Ut supra, ripalisreperiat aliqnando
bus eorum ei- i • i- ì »

mn ibuB prae- vcl m afiquo loco bona quae sua esse

(eraoiur oiiini-
p,-aelendal, illa ad se pertinere et sua esse

intelligatur piene et sufficienter pro-

basse, si per testes docuerit aut per pro-

xenetam, medio iuramenlo eiusdem pro-

xenetae, et alium idoneum testem , aut

alias legitime probaverit, iuxta consuetu-

dinem dictae Ripae et Ripettae. Et sic ob-

ni pr. 3f)l An. e. \Vi%

servari volumus et mandamus , centra

quoscumque iuxta praefatam consuefudi-

nem; mercatoresque praefatos in mercibus

sic venditis penes debitores existentibus,

etiam a quibusvis detentis, quibuscumque

aliis rreditoribus, etiam expressam et an-

teiiorem bypolhecam, inslrumenta publica

in ampliori forma Camerae Apostolicae

confecta et stipulata, creditum suum pro-

bantia, babentibus, etiam clericis, S. R. E.

caidinalibus et aliis quibusvis, cuiuscum-

que gradus vel condilionis existant, prae-

ferri.

§ 5. In aliis vero quibuscumque debi- in aiiis vero

torum bonis, cum ceteris creditoribus
['i,';^^""'^!'^^"."

hvpotbecam expressam seu tacitam ha- f"'™"7"'"'^

bentibusconcurrere, occasione debitorum ditMii.uj.

propler merces ripalcs venditas dumtaxat

contentarum "1; ac a duabussententiiscon-

Ibrmibus, per camerarium ac pracsiden-

tem prò tempore dictae Ripae et Ripetlae

latis, nullatenus appellari vel provocari,

etiam ad nos et Sedem Aposlolicam, quae

effectum rei iudicatae babere debere vo-

lumus; et sic per quoscumque iudices,

etiam S. R. E. cardinales ac causarum

Palalii Apostolici auditores, in quibusvis

causis, negociis et controversiis senten-

tiari, iudicari et definiri debere; irritum

quoipie e/c. decernimus.

§ è. Mandantes propterea moderno et cTciaie«eiiu-

pro tempore camerario praefato quatenus '^ ''«j"'^'»»''-

debitores ex causa pracmissa obligalos,

decrelis, significationibus, admissionibus

el aliis praedictis non obstantibus, ad sa-

tisf;\ciendum mercatoribus anledictis de

debitis sic conlraclis, ac eorumdem de-

bitorum bona detinentes ad illa sibi di-

mittendum, ad effecfu consequendum sa-

tisfactionem integralem , iuris opportuni?

remediisac alias, iuxta styium curiae suóe,

compellat. Dantes eidem facultatcm ac

oumimiidam potestatem quibusvis iudici-

bus, saecularibus et ecclesiaslicis, ac omni-

bus Romanae Curiae tribunalibus, etiam

I Forlasse contractorum (b. t.).
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sub censuris et poenis pecuniariis, suo

moderandis arbitrio, ne exactionem debi-

torum ex causa praeinserta contractorum

quomodolibet impediant, in illisve quovis

quaesito colore, et rnercatoribus praediclis

praecipientes ne solvere debentes alibi

quam coram se intromittant, inhibenles.

Et si aliquas inbibitiones per alios quos-

cumque iudices Urbis ad^ uxorumdicto-
|

rum debitorum aut aliarum quarumcum-
|

que personaruni, dominium voi hypothe-
|

cam seu quodlibef aliud ius in bonis in
j

domibusdictorum debitorum existentibus,

seu per dictos debitores quovis modo pos-

sessis , babere praetendentium, factas,

per quas executio, ad instantias dictorum

mercatorum decreta in dictis bonis, fieri

prohiberetur invenerit , ne ex hoc fa-

cultas bona huiusmodi occultandi detur,

eisdem inhibitionibus non obstanlibus,

bona praefata describi, et de illis inven-

tarium confici, et penes aliquam idoneam

personam deponi, quousque de iuribus

partium discutiatur, faciendi.Et si aliqui

ex dictis debitoribus de Urbe abfuerinl,

literas rogatorias eis, qui in eis locis, ubi

dicti debitores moram traxerint, iustitiae

minislrandae praefuerint, directas, uteos-

dem debitores ad satisfaciendum dictis

mercatoribus compellant, cum commina-

(ione represaliarum, nisi id facient, decer-

nentes, mittentes, et illarum pnesentationis

relatione habita, neque infra terminum

in illis praefìxum iuslitia ministrata fue-

rit , represalias contra homines dictorum

locorum, illorumque res et bona, iuxta

ctylum in Urbe solitum, decerneutes et

exequentes, mandantes et facientes.

§ 7. Non obstantibus praemissis ac con-

stitutionibus et ordinationibus apostolicis,

non obstani'- stvlo Palatu, statutis et novis reiormatio-
*"*•

nibus Urbis, privilogiisque, indultis el fa-

cullatibus praediclis, debitoribus et aliis,

et prò tempore auditori Camerae Aposto-

licae, gubernatori, vicario, senatori, qui-

1 Deest foisitan inslandam (r. t.).
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busvis aliis iudicibus Urbis, eorum curiis

etiam per nos concessis, innovatis et ap-

probatis, et concedendis, quibus omnibus,

ac si eorum tenores etc. , latissime hac

vice dumtaxat derogamus. Praesentemque

noslram constitutionem, cui non deroga-

tur per quamcumque signaturam , ac in

qua omnia et singula decreta * et clausulas,

in motibus propriis praedictis contentas

et descriptas et repetilas, censeri debere

volumus , in volumine statutorum dictae

curiae Ripae et Ripettae describi et regi-

strari, cui sola signatura, in indi ciò et

extra, sufficiat, regula contraria non ob-

stante, mandamus.

Placet, et ita mandamus. A.

Die XXVI augusti mdxlviii admissa fuit

cedula dicti motns proprii ex decreto, et

collationata concordai lib. v. fol. cxviii

Hieronymus de Tarano.

Visa. lulius Gom., Camerae Aposlolicae

decanus et Ripae praesidens.

LXIV.

De clectione vicarii gpneralis congrega-

tionis Eremi Camuldulensis ac S. Mi-

chadis de Afurano, monacliorum Ordinis

S. Benedicti 2.

Paulus Papa III dilectis filiis vicario generali et

visitatoriììns congregationis Camaldulensis
,

salutem et apostclicaai benadictioaem.

Exponi nobis nuper fecistis quod licci c.-.im huiui

ab antiquo tempore citra, morte prò tem-

pore existentis generalis lotius Ordinis

et congregationis Camaldulensis adve-

niente, duo visitatores et tolidem praela'i

eiusdem Ordinis, loco in quo eumdemmet

generalem decedere contingebat magis

propinquo, alium congregationis huius-

{ Furmcis atidit Cherub. (r. t.). 2 Uè hac

Eremo vide eliam lilc in consliiulione i, /?"-

/io/Il, pag. 175 huius tomi.
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modi generalem infra annuni sempcr

eligere consiieverint, nihiloniimis gene-

ralem hiiiusmodi, quolies eiiin decedere

aut illiiis officium cessare contigerit, si

vobiset aliis eiusdem Ordiiiis praelalis in-

frascriplis eligendi licentia et facullas

concederelnr, proiecto in evidentius lolius

Ordinis emolumentum et decus cederei.

Quare prò parlo vostra noliis fiiil liunii-

liter supplicatuiii ut dicti Ordinis com-

modo et decori consulere, ac alias in

praemissis opportune providere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

§ 1. Nos igitur, qui personaium qua-

Qm possini rumlibct, praesertim Religionis iugo dedi-

lem infra' me"- tarum, volis libcntor annuimus, vos ac
«em, 51 nusof-

ppgelatos iufrascriptos utriuiiqnc ot singulos
uciuin Tacci. ^ r n o

a quibusvis excommunicationis , suspen-

sionis et interdicli aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis auctoritate vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodati

exislitis, ad etlectum praesentium dum-

laxat consequendum, liariim serie absol-

ventes et absolutos fore censentes, huius-

modi supplicationibus inclinati, vobis ac

malori sacrae Camaldiilensis Eremi et

Classensi, Ravennalensi , necnon Sancii

Michaelis de Murano, ac Sanctae Mariae

ad Carceres, et Vallis Castri abbafibus,

necnon per priores gubernari solitorum

Sancti Matlhiae de Murano, ac Angelorum

Florentiae dicli Ordinis monasteriorum

prioribus prò tempore existenlibus, quod

de cotero ipsi et vos ac prò tempore

existentes dicti Ordinis visitatores,in unum
in dicto monasterio Classensi , aut alio

convenienti loco, de omnium seu maio-

rispartis vestrum consensu eligendo, con-

gregati, generalem congregationis et Or-

dinis hiiiusmodi, quoties eum decedere

conligerit, infra mensem a die obitus prò

tempore existentis generalis buiusmodi

computandum , usque ad futurum capi-

tuium, singulis annis, iuxla eiusdem &la-

BuU. iivm. Voi. lY. 50

Qwi vrro post

( Lipsiim Dten-

lt,V l'ilillll.
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tuta. Aeri solitum, eligere possitis et va-

leatis, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium de speciali matia iiiduliienms.

Decerncntes electionem per vos ac abbates

et priores huiusmodi faciendam validani

et effìcacem fore, ac quascumquc alias

aliter prò tempore faclas in generalem

buiusmodi electiones 1 nullas et invalidas

existere.

§ 2. Ac volentes quod, si vos ac ab-

bates et priores praefatos ad generalem

buiusmodi infra unum mensem eligendum

discordes esse contigerii, quod, mense bu-

iusmodi elapso, omnes lotius Ordinis et

congregationis buiusmodi praelati
, prò

eloctione buiusmodi facienda, in unum
congregari et convocar!, ac unum in ge-

neralem Ordinis praodicti, invocato desu-

per divino auxilio, eligere debeant et stu-

deanl.

§ 3. Non obstantibus quibusvis consti-

lulionibiis et oixlinalionibus apostolicis,

ac congregationis et Ordinis buiusmodi,

iuraniento, confirmatione apostolica voi

quavis fìrmitate alia roboiatis, slatutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et literis apostolicis, congregationi

et (Jrdini huiusmodi , sub quibuscumque

lenoribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoi-iis,aliisque

etTicacioribus et insolitisclausulis in prae-

missorum contrarium forsan concessis,

approbatis et innovatis, quibus omnibus,

etiam si, prò illorum sufficienti deroga-

tione, de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica, individua et expressa,

non autom per clnusulas generales idem

iniportantes, menilo seu quaevis alia ex-

pressio habenda, aut abqua exquisila forma

ad boc servanda forel, tenores buiusmodi,

ac si de verbo ad verbum insercrenlur,

praesentibus prò suflicienler expressis ha-

bentes, illis alias in suo robore pei'man-

suris, bac vice dumtaxat specialiter et

expresse derogamus, ceterisque contrariis

quibuscumque.

I Ih (jciierolis Iniiii.'Oìtodi rVxlintie, Millarelli p\

Ciisladiiiti
, Aiìiiiil. Ciiìiiiililiil. . Veiii'liis 1775

(R. T.).
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Datum Romae apud Sanctum Marcum,
]

sub anniilo Piscatoris , die decinianona

iunii, milli;simo quingentesimo quadrage- '

simo nono, pontifìcatus nostri anno xiv >.
;

Dal. die 19 iunii 1549, iiontif. anno xv .
\

LXV.

ExpUcatio muneris et anctoritalis prae-

posili generalis Clericorum Rcgulurium

Socìetalis lem, cum diversarum gralia-

rum concessione, ordinationumqiie prò

eius bono regimine constitutione '-.

Paulus eplscopns servus servorum Eei,

ad pcrpetaam rei memoriam.

Licet debilum pastoralis officii omnibus

FrcoEDiium regulapem vilam ducenlibiis, ul in suis

disciplinis et laudabilibus instiUilis con-

serventur et augeantur, nos reddat favo-

rabiles et benignos, ad Societatein vero de

lesu, per nos instilutam et approbatam
,

cuius specimen, veluli ager fertilis in Do-

mino , mulliplices atque uberes fructus

animarum , ad sunimi Regi? laudem el

fìdei incrementum, attulit et affert quoli-

die verbo et exemploinpopulo christiano,

dirigentes praecipue , velut pius pater
,

oculos mentis noslrae, dignum censemus

ul ipsam Societalem eiusque in odorem

suavitatis Altissimo deservientes personas

specialibus favoribus prosequamur, illaque

sibi favorabililer concedamus, per quae

Societas ipsa utiliter regi el prospere di-

rigi, ac ad animarum auxilium fìdeliter in

Domino procedere valeat.

§ 1. Hinc est quod nos, dileclorum fi-

Pracposìii gè- liorum Iguatii de Loyola, moderni prae-
nerahs liberai •,• i- . i-

est adminisira- positi generalis. et aliorum sociorum eius-

iioeiperpeiua: jgp^ Ordinls supplicatiouibus inclinati
,

sibi ut praeposilus generalis dictae So-

1 Aniuis poiitificaluseil XV (r. T.). (2) Do liis

omii bus et aliis videliìc in conslilutione xxxiii,

Begiiiiini, pag. 505.
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cietalis prò tempore existens , cum pri-

mum, iuxta constilutiones eiiisdem Sccie-

falis, in illius praepositum elcctus fuerit,

00 ipso verus ipsius Religionis generalis

piT.epositus, cum libera, generali et om-

niiiioda cura et administralione omnium

el singulorum ad felix regimen et pro-

spcram direclionem dictae Societatis spe-

ctanlium et pertinentium, sit et esse cen-

sealur, ac suum praepositi officium in

omnibus exercere incipiat , ac plenam in

universos eiusdem Societatis socios et per-

sonas, sub eius obedientia degentes, ubi-

libel commorantes,etiam exemplos, eliam

quascumque facultates habentés, suam iu-

risdictionem exerceat.

§ 2. Possitque et debeat diclus praepo- ceru* i«men

situs, per personas ad id a dieta Societate
veri' poies'"""'

facultatem habcnies et ad id depulatas, in

certis casibus, iuxta diclas constilutiones,

amoveri, et alius ipsias loco per easdem

personas substilui, et alias, prout personae

deputalae praedictae id in Domino con-

spexerint salubriter expedire.

§ 3. Ac ipsemet praeposilus prò lem- p.iepoKiti

pore existens ire, et suos quocuraque lo- po^c'i"'*"™"

corum, eliam inter infideles, cum expedire

in Domino iudicabit, millere ac revocare,

et per nos ac successores nostros ad lo-

cum aliquem missos sine temporis certi

liniitatione, cum id expedire ad Dei glo-

riam et animarum auxilium visum erit

(super quo conscienliam dicti praepositi

oneramus), ad alia loca trausmillere li-

bere et licite valeal; qui, ubicumque mo-
rali contingat , ad nutum nostrum et Ro-

mani Pontificis prò tempore exislentis, ad

Sedem Apostolicam , seu quo oportuerit

et sibi per diclam Sedem iniunclum fue-

rit, iuxta ipsius Societatis professionem,

venire debeat, concedimus.

§ A. Ac volumus, statuimus el ordina- Dignius aso-

mus quod praeposilus, absque Societatis, c"* ai'ST"' «'"

et aliquisex locisi huiusmodi, absque dicti sm'ct 'a'prse-

praeposili consensu el expressa licentia, '"'"'° ''"'"^

1 Sociis legit Inst. S. l. s. e. pag. 503 (r. t.).
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assensu Socie- electioiii seu provisiotii de illius per-
talis, HccCiilari . •

i. •

non polsi, sona in episcopum, arcniepiscopunn aut

aliam quamcumquedignitatem, porqnem-

cumqiie principem vel quodciimqiie ca-

pitulum, aut alias quascumque personas,

ad id auctorilatem habenles, prò tempore

faclae, consentire, aut ad illam admitti,

seu alicuius praeiationis et dignilatis in

eadem Societale, si eam occulta aut mani-

festa ambitione quaesisse convincetur, ca-

pax esse nuUa'enus possit.

§ 5. Quodque a correctione Regnine
Ajipeii.iiio a Societatis liuiusmodi secundum ordina-

conecliiiiie Re-

guisnoo jaiur. tiones facta (ul vigor disciplinae melius

conservetur) appellari, aut talis appellalio

per ulkim iudicem admitti, seu ab officiis

absolutio aut privatio peti non possint.

§ 6. Et tam generalis quam alii infe-

Suierinrc! non riores pracpositi eiusdem Societatis fra-
leiifiiliir ali- * ^

queni a.i piae- tres sGu socios dictae Societatis
,
patriar-

mini^iorura de- chis , archicpiscopis , cpiscopis SBu alus
PUI.MO. ecclesiarnm praelatis et personis, in so-

cios aut alias ad uUum eorum ministe-

rium deputare minime leneantur, nisi au-

cloritate literarum eiusdem Sedis, de So-

cietale et indulto huiusmodi expressam

facientium mentionem ; et si quos deputare

contigerit, nihilominus sub Ordinis cor-

rectione existant, et cum expedire iudica-

bunt, eosdem removere possint.

§ 7. Illos vero ex fratribus seu sociis

Depuiniiad praedictis, qui ad praedicandumCrucem,

po-ii.i Ir nsfer- vel ad mquirendum contra haereticam
tipostun

. pravilatem, seu ad alia similia negocia de-

putati fiierint, Ignatius et alii illius suc-

cessores, praepositi generales diclae Socie-

tatis prò tempore existentes, removere

seu revocare et transferre, ipsisque quod

supersedeant iniungere, ac alios illorum

loco substituere, cum expedire viderint,

libere et licite valeant.

§ 8. Ac eisdem Ignatio et aliis genera-
Pi .ci-osiiiis libus praepositis prò tempore exislenlibus

per se vel alios . ii.i-i
poiesi omnes "* P^f sc vel alios ad id per eos prò tem-
iiioi absokerc, pore dcputalos , oranesque et singulos

P.VLLUS III PP. 395 An. C. IS?|9

eiusdem Societatis socios et personas, sub «"'''" '"«?»

j
. '

.
laril.itesdispen.

;
eorum obedientia, disciplina et correctione s.iie, nisi -mi

I . 1,1 -i, i laso» enoimes
prò tempore degcntes, ab omnibus et sin- lu.i im. sn-

' gulis eorum peccatis , ante vel post in- " '^ ^^

gressum in dictain Societatem per eos

commissis, necnon a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et interdicti aliis-

que ecclesiasticis et saecularibus senten-

liis, censuri» et poenis, a iure vel ab ho-

niine quomodolibet lalis et promulgatis,

' et huiusmodi sententiis innodatos, aut in

! locis suppositis ecclesiastico interdicto di-

I

vina officia celebrantes, etsuscipientes or-

.
dines sic ligatos et propterea irregulari-

* tatem incurrenles absolvere; ac cum eis,

I cura dispensatione eguerint , dispensare

' possint, nisi excessus absolvendorum et

[
dispensandorum huiusmodi adeo graves

et enormes fuerint
,
quod sint ad Sedem

Apostolicam merito remittendi; et ne saepe

I

in dubium revocetur qui sint ad Sedem

praedictam destinandi, declarationem in

I

ea parto, per leiicis recordationis Sixtum
' Papam IV, praedecessorem nostrum, in

j

bulla, quam Mare Magnum vocant, factam,

I

confirmamus.

I § 9. Volumus au'em quod, postquam in ccn.nms

Societati et consortio huiusmodi aggre- l?\l[i "!l\ Zl'i

gari volentesabsoluti. et cum eis, utprae- 1"!,',''"!
v'ó'ire-

i

iertur, dispensatum fuerit,nisi mox Ordi- '"'"^'•« !""<'

' nem intrare, et peraclis experientus, se-

cundum constilutiones diclae Societatis
,

vola emittere parali sint, etiam si super

hoc iiiduciae eis a praelatis eiusdem So-

cietatis concedantur , eo ipso in pristinas

sententias, a quibus eos totaliter absolvi

contigerit, relabantur et reincidant.

§10. Necnon quod qiiilibet ex sociis Pcrsonaps...

Societatis huiusmodi peccata sua proprio beanicomuci'i'

praeposito, vel ab eo deputato seu depu-

talis, et alias secundum ordinationes So-

cietatis praedictae designai is, coufiteri de-

beat, nisi super hoc a dicto praeposito

1 H;u'c bulla S.xti, l{f(jiiiiiiìi, es! il) tomo v,

pag. 217.
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alium confessorem eligendi facultatem ha-

buerit.

§11. Ac inhibemu? ne quis, post emissa
Qui »01

.
enii- YQtjj secuiicliim constllutioncs praedictas,

senni, »hiim
, . , *

dinera, iT.e- sive professus sivc scholaris sive coad-
ler Carllius en- -, e •• i

• j- » j
sicitn, ingrdi iiitor bocietalis lumismodi sit , ad quem-
non possunt.

^jj ;,]imii Ordiiiem, ctiam per Sedemprae-

dictam approbatum, Carlhusiensium dum-

taxa[ excepto, nisi de expressa ipsius prae-

positi autdictae Sedis licentia, transferri;

egressi vero alias quam ut praeferlur de

Ordine seii consorlio huiusmodi , in nullo

alio, praeterqiiam Carthusiensiiim prae-

fato Ordine, admitti , recipi vel retineri

possint.

§ 12. Ipsique generalis et alii inferiores

.\pnn.ue ei praepositi
,

per se vel alios, illos sic
ìnsoU-niescoer- •

.

C2ii pò ami .1 egressos ac alios quoscumque dictae So-
pwepoMio.

cietatis apostatas, ut etiam alios quosvis

insolentes et qui id mereri videhuntur,

in quocumque liabitu apostatas praediclos

contigerit inveniri, excommunicare, ca-

pere, incarcerare et alias suae disciplinae

submitlere, et ad id, si opus fuerit, auxi-

lium bracliii saecularis invocare, libere

et licite valeant.

§ 13. Ipsamque Societatem et univer-

sos illius socios et personas, illorumque

bona quaecumque ab omni superioritate,

iurisdiclione, correctione quorumcumque
ordinariorum eximimus et liberamus , ac

sub nostra et praefatae Sedis protectione

suscipimus.

§ 14. Liceatque praeposilis, et deeorum
Facnf.is cele- etiaui facultatc , univcrsis frairibus et

urHiidt Fiiper al-
.

Uri poriaiiii ei socus Socictati huiusmodi in presbv te-

ratus ordine conslitutis, in locis, in quibus

degunt, et eos prò tempore morari conti-

gerit , habere oratoria, et in eis ac quo-

cumque alio honesto et congruenti loco,

in altari portatili , cum debiti? reverentia

et honore, etiamtemporeinterdicti, quavis,

etiam apostolica, auclorifate appositi, ia-

nuis clausis, excommunicatis et interdi-

clis exclusis, subraissa voce, missas et

Biemjtiio a su-

perlnrii;-.lc or-

diuariorum.

dici).

lilla divina oflìcia celebrare , ac ecclesia-

stica sacramenta recipere et aliis mini-

strare, dummodo ipsi causam non dede-

rint interdicto, nec conlingat id ipsis spe-

cialiter interdici.

§ 15. lis vero, qui in ipsorum prae- Famiiiaribns-

posilorum et sociorum morantur obse- p,"-s„ni '^mi.,i'-

iiuiis, cuncla libere ministrare possint ec- '""?
. ""r' '

_
r menla el scpul-

clesiastica sacramenta; et ipsos, cum de- 'j"'»-

cedunt,in eorum coemeteriis sepelire.

§ 16. Si quando in terris, in quibus imerdicii lem-

j. ,. 1 1- •
,

pnre diTina pns-
socu praedicti vel eorum aliqui prò tem-

'

pore resedennt , vel

sunt audire fa-

in earum personas""^'",'"' T'
excommunicationis seu interdicti senten- p""» Socie-

lias contigerit promulgar!, pueri seu fami-

liares, eorumdem sociorum servitiis depu-

tati, ac eorum etSocietatis huiusmodi ne-

gociorum procuratores et operarli, huius-

modi sentenliis obnoxii minime habeantur;

ibique possint audire divina, nisi eisdem

causam dederint , vel specialiter excom-

niunicari seu interdici contigerit eosdem.

§17. NecuUis praelalis contra aliquem conirapmi-

de praedicta Societate vel contra alios eo- \[^r, non"'p''-

rum aliquam excommunicationis, suspen- ^•""»'"''''"; -

^ ^
_ ^

' r surae, r.
- «lari

sionis vel interdicti sententiam, contra eoram i-;orpre-

eiusdem ^ocietatis privilegia per nos con-

cessa (^quorum interprelationem nobis et

.\postolicae Sedi reservamus), ferra liceat;

el si tulerint , eo.ipso irrita nulliusque

roboris vel momenti sit et esse cen-

seatur.

§ 18. Xc omnes et singuli alii christi- Oo' socieisiìs

^ , ,
. .... . coiicionilius in-

hdeles, cuuiscumque conditionis exislant, lenam, missai

qui verbi Dei concionibus seu praedica- ^^f^Lu^ m-
tionibus sociorum seu fratrum Societatis '""' r^iper»

huiusmodi, in ecclesiis, ubi ipsi conciona-

buntur , inlerfuerint , diebus huiusmodi

missas et alia divina officia audire et ec-

clesiastica sacramenta ibidem recipere li-

bere et licite valeant, nec ad id ad pro-

prias parochiales ecclesias accedere te-

neantur.

S 19. Et quia eiusdem Societatis fratres voi^oie prae-
. 11- 11 p • po-flo. pussunt

el socios de locis ad loca trauslern con- » ^uuiuiei »n-
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lislile ili ?j^t:>

proninvoi-
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tingit
,
propter quod stabilem et conti-

nuam in cerlis et determinai is domibus

mansionem liabere non po<sunt,ei in ipsa

Societate idoneo* tantum et eomprobatos

ad sacros ordines promoveri intelleximus,

eidem praeposito generali, quod ordinan-

dos socios et fratres huiusmodi Societalis

quibusciimque maluerit catholicis antisli-

libus , uraliani et comniunionem diclae

Sedis habentibus,praesentare;ip?isquean-

tislitibus praesentatos huiusmodi, absque

omni promissione vel obligatione ipsorum

ordinandorum fratrum et sociorum , ad

omnes, etiam sacros et presbyteratus, or-

dines promovere.

§ 20. Et cum ipsi socii , magnam pa-

in lerris infl- ticntes pro Christi nomine paupeilatem,

rciicornii licei exhortalionis pio studio bonos ad potiora

pr."èpo"sii'i' gè- dirigant, et errantes ad rectitudinis semi-
oeraiisiiceuiia.

jafjj Jaudabiliter revocare procurent, con-

cedimusutin excomniunicatorum et hae-

reticorum vel schismaticorum vel infi-

delium terris libere commorari et cum

eisdem conversari, de licentia tamen prae-

posili generalis; el ab eis, tunc et etiam

quando per ipsas illos Iransire contigerit,

necessaria vitae deposcere ac recipere

valeant.

§ 21. Quodque nulli ipsorum corre-

Non lencntur ctiouis scu vi^italionis vcl inquisilionis
utiiini >us>;i[>ere ^-^ • ••

i i
-•

Tisiiaiion., iu- omcium monasleriis vel ecclesiis seu

lionem^'c'u'r'm'
quìbuscumque personis impendere, vel ad

quc moiiiaiium. cognitiones causarum, citationes partium

et denunciationes sententiarum iiiterdicti

vel excommunicationum procedere, aut

curani monialium seu religiosarum qua-

rumlibet personarum recipere teneantur,

per literas apostolicas impetratas , vel in

posterum impetrandas, niside hoc indulto

et Ordine sociorum huiusmodi expressam
]

facientes nientionem , auctoritate et te-
i

nere praedictis, de speciali gratia indul-
|

genius.
I

§ 22. Concedentes ipsis sociis ut de iis
j

quae in oriiamentis, aut pro eis aul libris,
j

fabrica, lumìnaribus, seu prò victu vel -"^o" icnemur

. . solver» Ijodo-

uidumcntis eorum, necnon prò annuis rum sunnim de-

censibus redimendis, ad quorum solulio-
M',"m'darr'con-

nem aliquae domus Societatis praedictae "'i""''""" «"

obligatae forsan existant; ac de domibus

et collegiis , ac eorum praediis , hortis

aliisque locis, eisdem sociis, iuxta eorum

vivendi institutum, haberi concessis; aut

de iis, quae sibi, prò huiusmodi rebus, do-

mibus, collegiis, praediis et locis et hortis

emendis, per quascuinque personas pro

tempore legari aut relinqui contigerit, et

aliis bonis quibuscumque per praedictani

Societateni et ipsius coUegia possessis el

obtentis, aliquam decimam , etiam papa-

lem, solvere, seu canonicam portionem

'xhibere, seu ad praestalionem procura-

(ionum legatorum praedictae Sedis vel

nunciorum ipsius, aul ordinarioruni lo-

corum, aut exactionum, coUectarum seu

subditorum 1 velprovisionum quorumcum-
que minime teneantur, nec ad id per li-

teras eiusdem Sedis aut legatorum vel

nunciorum seu dioecesanorum praedicto-

rum , cuiuscumque tenoris fuerinl , ullo

umquam tempore conipelli possint
, nisi

ipsae literae aposlolicae plenam el expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

et concessione huiusmodi ac de eorum
Ordine mentionem fecerint. Et si forte

per nos vel dictam Sedem, de piis legatis

dispositis et relictis in genere vel specie,

decima vel alia portio seu quarta alteri

piae vel non piae causae quomodolibet

hactenus concessa fuerit, vel illani in po-

sterum concedi seu solvi aut dariel man-
dari contigerit, socios praefatos el ilio-

rum domos et bona quaecumque, ac eis

legata et relieta aut alias in eorum favo-

rem disposila, in concessionibus et man-
dalis huiusmodi decerninius el volumus
minime comprehendi , nisi de ipsis ac

praesenti decreto et voluntate nostra, non
per clausulasgenerales idem imporlantes,

sed vera, expressa et specifica nienlio fiat

in eisdem.

I S'ibsidiorum, 1. e. (r, t.).
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§ 23. Et insuper si contingat socios ip-

sos ut, acliuvante aliquo principe, duco,

marchione, cornile ve! communitate , voi

quavis ad id potenti et facultalibus abun-

danti persona , aliiiuam domum , eccle-

siam aut collegium Societati piaedictae

aedificenl et construant, seu id per alicu-

ius similispersonaetestamentum mandavi,

velquovismodo eis offerri domum, eccle-

siasseu coUegia iiuiusmodi, cura omnibus

ad id necessariis el opportunis, construi

et aedificari, ac locum prohuiusmodi con-

structione oblalum rccipi posse; ipsasque

domos , ecclesias , collegia, cellas, oralo-

ria, ubilibet per dictos socios prò tem-

pore constructa vel eis donata , eo ipso

quod aedifìcata vel donata fuerint, apo-

stolica auctoritatc praedicta erecta, ap-

probata et confirmata.

§ 24. \c bona quaecumque, prò col'.e-

giorumdole, seu scholarium inibì prò

tempore commorantium sustentatione per

quoscumque chrislifideles prò tempere

donala, relieta et legata , eo ipso praedi-

cta apostolica auctoritate perpetuo appli-

cata el appropriata esse et censeri, nisi

alias ad collationem Sedis praedictae pcr-

tinerent.

§ 25. El ecclesias praedictas, cum coe-

meteriis, benedici aut consecrari Tacere

ac primum lapidem poni per quoscum-

que episcopos (si dioecesani ultra quatuor

menses id Tacere disluleiint) posse decer-

nimus.

§ 26. Inhibentes omnibus et singulis

archiepiscopis, epi?copis aliisque eccle-

siarum piaelatis et locorum ordinariis, ac

quibusvis aliis potestatibus ecclesiasticis

et scecularibus, illisnihilominus mandaii-

tes ne ipsos socios, aut eorum domos, ec-

clesias aut collegia huiusmodi, ad aliquo-

rum requisitionem, ex propria eorum vo-

luntate, si id in Domino cxpediens fuerit,

aedificare volentes, quoquoniodo huius-

modi conslructionibus impediant, pertur-

bent aut molesteut.

ROMANUM An. C. Iì)!i9

I § 27. Et ut Societatìs huiusmodi prò- s-ipfnores pos-

] p ., . ,. ... sunl <*i:m sociis

lessonbus omnis vagandi occasio, et ad j =1 ansare.

j

Aposlolicam Sedem praedictam recurren-

di subtrahatur, prò posse, necessita?
,
ge-

;
nerali, et de eius licentia, provincialibus

praepositis dictae Societalis prò tempore

j

existentibus et illorum vicariis et locale-

I

nentibus, ut cum eiusdem Societalis per-

sonis defectum nalalium, ex adulterio, sa-

crilegio, incestu et quovis alio nefario et

illicito coitu provenientem, patientibus;

necnon cum iis, qui ex quavis causa (pr^-

tcrquam homicidii voluntarii,bigamiae et

mulilalionis menibrorura) irregulares fue-

rint, postquam in Ordine ipso vota emise-

rint, uLdefectu elirresularilate huiusmodi

non obstantibus , ad quoscumque , etiam

sacroselpresbyteratus, ordines promoveri,

etinillis, etiam in altari, ministrare^, et ir-

regulares defectum natalium palienles prse-

dicti ad quascumque administraliones et

officia dictae Societalis eligi, recipi el as-

sumi, illaque gerere et exercere libere el

licite valeant, dispensare possint, auctori-

tate et tenore praediclis , concedimus el

indulgemus.

§ 28. Praelerea cum intellexerimus pò- contessores

os civitalum , teirarum et locorum, ;j(„,„s a„ji,,.

apud quae habilationem iidem socii ha-

bcnt, vel ubi eosdem versari aut transire

contingit, exemplo alleclos et inductos re-

ligiosae vitac, quam. Domino concedente,

ducunt , libenler ad contiiendum eisdem

et sacratissimam Communionem de ma-
nibus eorum accipiendum coufluere, ut

illis sic confluentibus salisfacere valeant,

universis utriusque sexus chrislifidelibus,

ut cuilibet de Socielate praedicta confileri

possint, rectoris sui licentia minime re-

quisita, cui non teneantur eadem peccata,

de quibus confessi etabsoluti fuerint, rur-

sus confileri.

§ 29. Necnon omnibus et singulis chri- sacramemaq.

' stifidelibus, tam forensibus quam in ci- «''^''^''-'s'- ""-

I

. ., ... .,
^ .. ,. insilare, prae-

I

vitatibus et locis, in quibus socu praedi- lerq^am um-

' 1 Inullaris miiiisterio miiiistrure, 1. e. (r. t.).
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jj.ire p,.-m1i.u)< cti consìstunt, commoranlibus, aiU illac
et in arliculo

, .-i t^ i
• .•

nioriis. traiiseuntibus, Lucharistiac saeramentum

(quod in siiis ecclesiis deconler tenere so-

cios praefatos volunius) quocumque anni

tempore
,
practerquam in feslo Paschalis

Resurrectionis Dominicae, et morlis arti-

culo, nisi necessilas urgeret, eorumdem

fidelium parochialium ecclesiarum re-

ctoriim licentia minime requisita , acci-

pere libere et licite valeant.

§ oO. Necnon animarum profectui pro-

visitaniibus videre volenles, de omnipotentis Dei mi-

t"?s"i'n'duige'n- sei'icordia, acbeatorum Petri et Pauli apo-
tiae concedii gtolorum eius auctoritate confisi, omnibus

et singulis utriiisque sexus christilidelibus

ubilibet commoranlibus, vere poenitenli-